Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

CONVOCAÇÃO Nº 02/2017/CD/EECA

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

DA UFG, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros do Conselho Diretor da EECA para uma

reunião ordinária a realizar-se no dia 17 de fevereiro, sexta-feira, com início às 9h horas no

Miniauditório da Escola de Engenharia Civil e Ambiental, para tratar da seguinte pauta:

1. Informes da Direção

1.1) Reuniões superiores

      1.2) Temas para iniciação científica, iniciação tecnológica e trabalho de conclusão de

curso

2. Apreciação das atas das reuniões dos dias 16/12/2017 e 27/01/2017

3. Informes sobre a situação atual de classificação da REEC – Revista Eletrônica de

Engenharia Civil

4. Indicação de nomes para comporem o corpo editorial da REEC para a gestão das áreas de

Estruturas e Geotecnia e a Engenharia Ambiental

5. Indicação de titular e suplente para compor a comissão que coordena as atividades de

extensão (CAEX).

6. Criação de comissão para elaborar o orçamento da unidade para 2017.

7. Aprovação dos Relatórios de Atividades dos Docentes (RADOCs).

8. Criação de nova turma do curso de Especialização em Engenharia de Segurança do

Trabalho

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

Relator: Ademir Aparecido do Prado

9. Abertura do curso de Especialização em Planejamento e Gerenciamento de Recursos

Hídricos (CEPG-RH), sob coordenação do prof. Humberto Carlos Ruggeri Junior

      Relator: Paulo Sérgio Scalize

Goiânia, 15 de fevereiro de 2017.

Prof. Frederico Martins Alves da Silva

Diretor da EECA/UFG